
Kungl. Maj:ts proposition Nr 7.

Nr 7.

Klingl. Maj:ts proposition till riksdagen angående upplåtelse av 
kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor; given 
Stockholms slott den 5 december 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag- av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kung]. Maj:t härmed föreslå riks
dagen att för tiden intill den 1 juli 1921 medgiva,

att Kungl. Maj:t må äga åt svenska män, i den ordning Kungl. 
Maj.t bestämmer, mot årlig avgift och under de villkor i övrigt, Kungl. 
Maj:t fastställer, under en tid för varje gång av högst tjugu år upp
låta begagnandet av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor, med 
rätt^ därjämte för den, som erhållit upplåtelse, att vid upplåtelsetidens 
utgång äga företräde till förnyad upplåtelse, därest sådan ifrågakommer.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 
december 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EdéN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden: Petersson,

Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen statsrådet Petersson anförde:
Under en följd av år har riksdagen, i regel för ett år i sänder, 

medgivit, att Kungl. Maj:t skulle äga åt svenska män, i den ordning 
Kungl. Maj:t bestämde under en tid för varje gång av högst tjugu år 
mot årlig avgift och villkor i övrigt, som det skulle tillkomma Kungl. 
Maj:t att fastställa, upplåta begagnandet av kronan tillhörande jord
ägarandelar i gruvor, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelse, 
att vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till förnyad upplåtelse, 
därest sådan ifrågakomme. Dylikt medgivande har av 1919 års lagtima 
riksdag enligt skrivelsen nr 154 lämnats för tiden intill den 1 juli 1920.

Ett medgivande, motsvarande förenämnda av föregående årens 
riksdagar lämnade, torde böra hos riksdagen äskas för ytterligare ett 
års tid från och med den 1 juli 1920.
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Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte i proposition 
föreslå riksdagen att för tiden intill den 1 juli 1921 medgiva,

att Kungl. Maj:t må äga åt svenska män, i den ordning Kungl. 
Maj:t bestämmer, mot årlig avgift och under de villkor i övrigt, Kungl. 
Maj:t fastställer, under en tid för varje gång av högst tjugu år upplåta 
begagnandet av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor, med rätt 
därjämte för den, som erhållit upplåtelse, att vid upplåtelsetidens utgång 
äga företräde till förnyad upplåtelse, därest sådan ifrågakommer.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, 
bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas 
till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Rune Thygesen.


